VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:           /VHL-KHTC
V/v bổ sung dự thảo Thông tư

sửa đổi, bổ sung Thông tư số

23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023

của Bộ trưởng Bộ Tài chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hà Nội, ngày        tháng     năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Thực hiện Công văn số 1239/BTC-QLCS ngày 24/01/2025 của Bộ Tài chính

về việc gửi bổ sung dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 23/2023/TT-

BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính; tiếp theo Công văn số 152/VHL-

KHTC ngày 20/01/2025 của Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam (sau

đây gọi tắt là Viện Hàn lâm) về việc góp ý dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông

tư số 23/2023/TT-BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, Viện Hàn lâm

gửi bổ sung bản dự thảo Thông tư sửa đổi, bổ sung Thông tư số 23/2023/TT-BTC

ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao

mòn, khấu hao tài sản cố định tại cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do nhà

nước giao cho doanh nghiệp quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh

nghiệp (kèm theo tại Công văn số 1239/BTC-QLCS).

Viện Hàn lâm đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiên cứu và góp ý về dự thảo

Thông tư nêu trên về Viện Hàn lâm (qua Ban Kế hoạch - Tài chính, đồng thời gửi

file mềm công văn về địa chỉ email: thuyduong@vast.vn) để tổng hợp báo cáo

Chủ tịch Viện Hàn lâm, gửi Bộ Tài chính.

Đề nghị Thủ trưởng đơn vị đôn đốc thực hiện.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch Viện Hàn lâm (để b/c);

- PCT. Lê Trường Giang (để b/c);

- Trưởng Ban KHTC (để b/c);

- Lưu: VT, KHTC. TD.

TL. CHỦ TỊCH

KT. TRƯỞNG BAN KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phùng Ngọc Tuấn Anh

mailto:thuyduong@vast.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T09:57:30+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Phùng Ngọc Tuấn Anh<tuananh@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T11:54:37+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T11:54:45+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T11:54:51+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-05T11:55:30+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!